エアスライドテーブル／高剛性タイプ
ø32
4列サーキュラーアーク溝のリニアガイド
採用により高剛性高精度を実現
テーブル変位量：50%軽減
※0.022mm→0.011mm
■ 片面に操作ポート、ストローク調整
アジャスタ、オートスイッチを集約し

INFORMATION
A
型式表示方法
ø32
MXQ32-X2600
エアスライドテーブル／高剛性タイプ
MXQ 32 30 AS M9BW X2600
シリンダ内径
アジャスタオプション
記号 アジャスタ種類
アジャスタ取付位置
前進端 後退端
無記号 アジャスタなし ― ―
AS
ラバーストッパ
● ―
AT ― ●
A ● ●
BS
ショックアブソーバ（RJ）
● ―
BT ― ●
B ● ●
ASBT 前進端ラバーストッパ＋
後進端ショックアブソーバ ● ●
BSAT 前進端ショックアブソーバ＋
後進端ラバーストッパ ● ●
※アジャスタ調整範囲はP.9、10をご参照ください。
※�標準ストローク10mmのアジャストボルトロング仕様
（-X12）の設定はありません。
オートスイッチ追記号
無記号 2ケ付
S 1ケ付
n nケ付
オーダーメイド仕様
無記号 なし
-X11 アジャストボルトロング仕様
（アジャスタ調整範囲10mm延長）
-X12 アジャストボルトロング仕様
（アジャスタ調整範囲20mm延長）
-X33 オートスイッチ用マグネット
非装着仕様
-X42 ガイド部防錆仕様
-X42A
ガイド部防錆仕様
＋アジャストボルトロング
（アジャスタ調整範囲10mm延長）
-X42B
ガイド部防錆仕様
＋アジャストボルトロング
（アジャスタ調整範囲20mm延長）
※詳細はP.13をご参照ください。
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし（マグネット内蔵）
※�オートスイッチの品番につきましては、下表
をご参照ください。
標準ストローク（mm）
10, 20, 30, 40, 50, 75, 100, 125, 150
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
種類 特種機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線
（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

1
5
標準型式表示方法を表示
標準アジャスタ型式表示方法を表示
標準型式表示方法を表示
標準アジャスタ型式表示方法を表示
注1）ラバーストッパの調整範囲、寸法は外形寸法図を参照してください。
注1）ラバーストッパの調整範囲、寸法は外形寸法図を参照してください。
注2）ショックアブソーバに-X11はありません。
注3）ラバーストッパご使用時-X11は、前進端、後退端の両方に適用されます。
注1）ラバーストッパの調整範囲、寸法は外形寸法図を参照してください。
注2）ショックアブソーバに-X42A,-X42Bはありません。
注3）ラバーストッパご使用時-X42A,-X42Bは、前進端、後退端の両方に適用
されます。
注4）標準ストローク10mmのラバーストッパ（-X42B）の設定はありません。
注2）ショックアブソーバに-X12はありません。
注3）ラバーストッパご使用時-X12は、前進端、後退端の両方に適用されます。
注4）標準ストローク10mmのラバーストッパ（-X12）の設定はありません。
ラバーストッパ：アジャストボルトを長くしてストローク調整範囲を標準品より20mm長くしました。
MXQ X12 X2600
表示記号
-X12アジャストボルトロング仕様（調整範囲20mm延長）2
アジャストボルトロング（調整範囲20mm延長）
標準型式表示方法を表示
標準アジャスタ型式表示方法を表示
MXQ X33 X2600
オートスイッチ用マグネット非装着
※1 上記以外の仕様および外形寸法は標準形と同一です。
標準型式表示方法を表示
オートスイッチ用マグネットを装着していない製品。
磁力が問題になる場合等に対応。
表示記号
-X33オートスイッチ用マグネット非装着仕様3
仕様
シリンダ内径（mm） 32
オートスイッチ 取付不可
MXQ X42 X2600
ガイド部防錆
標準型式表示方法を表示
※1 上記以外の仕様および外形寸法は標準形と同一です。
※2 特殊防錆処理により、ガイドレール、ガイドブロックが黒色になります。
※1 上記以外の仕様および外形寸法は標準形と同一です。
※2 特殊防錆処理により、ガイドレール、ガイドブロックが黒色になります。
ガイドレール、ガイドブロックに防錆処理を施してあります。
表示記号
-X42ガイド部防錆仕様4
仕様
仕様
シリンダ内径（mm） 32
表面処理 特殊防錆処理※2
表示記号 -X42A -X42B
シリンダ内径（mm） 32
表面処理 特殊防錆処理※2
アジャストボルトロング（調整範囲） 10mm延長 20mm延長
13
取付
注意
qテーブルの位置決め穴およびボディの底面の位置決め
穴は同一センターではありません。同一製品のメンテ
ナンス等による取外し後の再取付時にご使用ください。
wアジャスタ付きの場合、シリンダ推力によりモーメン
トが発生し、停止時にテーブル先端が変位します。
変位量は供給圧力、取付け姿勢、機種により異なります。
MXQ32-X2600／製品個別注意事項
ご使用の前に必ずお読みください。安全上のご注意ならびにアクチュエータ／共通注意事項、
オートスイッチ／共通注意事項につきましては当社ホームページの「SMC製品取扱い注意事
項」および「取扱説明書」をご確認ください。https://www.smcworld.com
使用環境
注意
qガイドレールにはマルテンサイト系ステンレス、ガイ
ドブロックには高炭素クロム鋼（高炭素クロム軸受鋼）
を使用しておりますがオーステナイト系ステンレス比
較すると耐食性は劣るのでご注意ください。特に結露
で水滴が付く環境では錆が発生する場合があります。
wリニアガイド部の耐食性にはご注意ください。
特に結露等で水滴が付着するような環境では錆が発生する場
合があります。
その他
注意
警告
q分解および改造を行わないでください。
w定速性について
本製品仕様欄表記の使用ピストン速度は、平均速度を示すも
ので負荷抵抗の変化や圧力変動などの使用環境条件により、
ストローク途中での微小な速度変化が生じる場合があります。
w本製品のシリンダ部に使用しているグリースが手に付
着した状態でタバコ等を吸いますと、有害なガスを発
生し人体に損害を与えてしまうおそれがありますので
ご注意ください。
qテーブルとブラケットの間に手や指を入れないでくだ
さい。
引き込み時にテーブルとブラケットの間に手や指を挟む可能
性がありますので、絶対に手や指を入れないでください。
手や指を挟まれた場合、人体に障害を与える恐れがあります。
14 A